
NEWSLETTER  
DUBEN 2022

Nabídka pro oblast: 

Kutná Hora

Benešov

Kolín

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



KUTNÁ HORA

DUBEN 2022

ŠIKOVNÉ RUCE - NEJEN SMYSLY, ALE I MOTORIKA ROZVÍJÍ MOZEK (8 HODIN)    
Vzdělávací program  zaměřený  na  podporu  kompetencí  pedagogických  pracovníků 
v oblasti polytechnického vzdělávání při praktických činnostech a tvořivých
hrách s edukativními programy, využívajícími dřevěnou stavebnici MOY TOY (vhodná
pro děti od věku tří let). Praktické činnosti při práci se stavebnicí se
zaměřují na všestranný rozvoj dítěte. Herní činnosti se stavebnicí do jisté míry
mohou nahradit i častý nedostatek vzorů a zkušeností ze základních domácích
technických činností.    
Určeno: pedagogickým pracovníkům mateřských škol včetně vedoucích pedagogických

pracovníků MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 7. 4. 2022 / 09:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-A3-H31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY / VÝCHOVA KE ZDRAVÍ A EXTRÉMNÍ
STRAVOVACÍ NÁVYKY (4 HODIN)  
Seminář je zaměřen na prevenci nevhodných stravovacích návyků, objasnění jejich
vzniku a  rizik,  poskytne  pedagogickým pracovníkům konkrétní informace a argumenty 
k  preventivnímu  působení  na  stravovací  návyky  dětí  a  mladistvých, zejména 
k předcházení vzniku anorexie a bulimie. 

Určeno: pedagogickým pracovníkům všech druhů škol a školských zařízení

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 12. 4. 2022 / 09:00 – 12:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:11-07-H31

PILATES - POSILOVÁNÍ PŘES JEDNOTU MYSLI A TĚLA (5 HODIN) 
Praktický seminář zaměřený na seznámení pedagogů se základními principy Pilatesovy
metody. Co je to pás síly, neutrální poloha a jak správně dýchat při posilování.
Během praktického cvičení účastníci poznají nové způsoby jemného, ale účinného
posilování.  

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení,

pedagogům volného času  

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 13. 4. 2022 / 09:00 – 13:30 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-E6-H31

https://visk.cz/akce/3P3:02-A3-H31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:11-07-H31
https://visk.cz/akce/3P3:02-E6-H31


KUTNÁ HORA

DUBEN 2022

TESTOVÉ ÚLOHY PŘI VÝUCE ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 
(4 HODINY)    
Seminář vychází z narůstajícího významu používání testů ve školním prostředí

zejména v souvislosti s evaluačními procesy společné části maturitní zkoušky 

a testováním žáků 5. a 9. tříd ZŠ. Práce v semináři je založena na autentických

textech i úlohách. Po seznámení s teoretickými základy vývoje úloh si účastníci

prakticky vyzkoušejí základní fáze použití testových úloh v hodinách českého

jazyka. 

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na 2. st. ZŠ, G, SOŠ a SOU

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 P/ 19. 4. 2022 / 09:00 – 12:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:04-11-H31

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

S POHÁDKOU DO PŘÍRODY (8 HODIN) 

Interaktivní seminář je zaměřený na konkrétní příklady projektů zaměřených na

environmentální vzdělávání v souladu s RVP PV s propojením pohádek a pohádkových

postav. Prostřednictvím pohádek děti pronikají do světa živočišné i rostlinné

přírody, učí se chápat souvislosti v přírodě a přírodní zákonitosti.  

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK,

pedagogům volného času

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 21. 4. 2022 / 09:00 – 16:00 hod.  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-D5-H31

https://visk.cz/akce/3P3:04-11-H31
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:02-D5-H31


BENEŠOV
DUBEN 2022

HERNÍ ČINNOSTI V MATEMATICE (4 HODINY)     
Praktický seminář seznámí účastníky s netradičními metodami práce v matematice
v 1. – 5. ročníku ZŠ. Zaměří se především na didaktické hry, prvky tvořivé
dramatiky, písničky a netradiční učební pomůcky.    

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům ŠD 

Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 19. 4. 2022 / 08:00 - 11:15 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:03-07-B31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

BC. JANA MUTLOVÁ

733 642 648

mutlova@visk.cz

DUBEN 2022

KOLÍN

STRAVOVACÍ SLUŽBY / HYGIENICKÉ MINIMUM A SYSTÉM KRITICKÝCH
BODŮ - HACCP (4 HODINY)
Seminář je zaměřen na ucelený výklad požadavků na bezpečnost potravin a hygienu
ve stravovacích službách. Obsah semináře vychází z platné evropské a národní
legislativy  v  této  oblasti,  zazní  nové   informace  o   změnách  v   zákoně 
o potravinách, zaměřené především na nové požadavky v označování potravin,
požadavcích na značení alergenů a zmíněna bude i problematika dietní výživy.

Určeno: vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení provozujících školní

jídelny a stravovací zařízení

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 28. 4. 2022 / 09:00 - 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:18-06-K31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698

janouskovah@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P3:03-07-B31
tel:+420733642648
tel:+420724961090
tel:+420724961090
tel:+420733642648
tel:+420724961090


KOLÍN

DUBEN 2022

INDIVIDUALIZACE VE VZDĚLÁVÁNÍ V BĚŽNÉ PRAXI MATEŘSKÉ ŠKOLY
(8 HODIN)       
Praktický seminář s workshopem je zaměřen na konkrétní formy a metody práce,
které dávají velký prostor pro individuální činnosti dětí a umožňují pedagogovi
diagnostický prostor pro poznání potřeb každého jednotlivého dítěte.   

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ 

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 25. 4. 2022 / 09:00 - 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-G0-K31  

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698

janouskovah@visk.cz

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na SŠ a VOŠ 

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 5. 5. 2022 / 09:00 - 16:00 hod  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:04-49-K31 

VYBRANÁ DÍLA SOUČASNÉ SVĚTOVÉ LITERATURY NA SŠ A VOŠ III.
(8 HODIN)  

Seminář seznamuje účastníky s vybranými autory a některými jejich literárními
díly, která v posledním dvacetiletí upoutala pozornost kritiků i čtenářů.
Předmětem práce v semináři budou vybraná díla a  texty  autorů  jako I. Kertész, 
E. Jelineková, M. Hvorecký, J. Saramago, R. Galanaki, M. de Moorová, O. Pamuk
aj. Pozornost bude věnována především, nikoli však výlučně, vybraným literaturám
středoevropského prostoru a některým literaturám „mimo hlavní proud“ –
portugalské, novořecké, nizozemské a turecké. 
Účastníci  semináře  dostanou pracovní listy s ukázkami vybraných textů s náměty
k  práci  s  převážně nekanonickými díly v hodinách českého jazyka a literatury. 
U některých děl si účastníci semináře zkusí tvorbu pracovních listů.     

KVĚTEN 2022

https://visk.cz/akce/3P3:02-G0-K31
tel:+420733642648
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P3:04-49-K31


DUBEN 2022

SEČ

KVĚTEN 2022

VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE ŠKOL (2 DNY)  
Tradiční dvoudenní seminář pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení,
zaměřený na poskytnutí co nejširších aktuálních informací o probíhajících
změnách ve školství, legislativních změnách a nových trendech ve vzdělávání. Na
setkání budou pozváni zástupci OŠ KÚSK a další hosté.    

Určeno: ředitelům a zástupcům ředitelů škol a školských zařízení

Místo a datum konání: Hotel JEZERKA, Seč-Ústupky / 16. 5. 2022 - 17. 5. 2022 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:01-51-G31

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. MARTIN BORSKÝ

725 868 738

borsky@visk.cz

VÝJEZDNÍ SEMINÁŘ PRO ŘEDITELE ŠKOL (2 DNY)

Tradiční dvoudenní seminář pro vedoucí pracovníky škol a školských zařízení,
zaměřený na poskytnutí co nejširších aktuálních informací o probíhajících
změnách ve školství, legislativních změnách a nových trendech ve vzdělávání. Na
setkání budou pozváni zástupci OŠ KÚSK a další hosté.  

Určeno: ředitelům a zástupcům ředitelů škol a školských zařízení

Místo a datum konání: Hotel LIONS Nesuchyně / 24. 5. 2022 - 25. 5. 2022 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:01-51-G32 

KVĚTEN 2022

NESUCHYNĚ

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887

strnadova@visk.cz

tel:+420731581232
tel:+420731581232
tel:+420731581232
tel:+420731581232


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 

JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

WEBINÁŘ
PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘI VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S PAS V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE (8 HODIN)   
Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga

Datum konání: 6. 5. 2022 / 8:30 – 16:00 hod.

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31

KURZ PRO LOGOPEDICKÉ ASISTENTY
PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘIROZENÉHO ROZVOJE ŘEČI DĚTÍ (60 HODIN)  
Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ a ZŠ (přípravné třídy ZŠ), kteří se v rámci

výkonu své profese a v kontextu školního vzdělávacího programu věnují řečové výchově

Místo konání a termíny studijních setkání: Praha, Sportovní 846/22 / 11.10.,

14.10., 21.10., 22.10., 4.11., 11.11. 2022, termín ukončení kurzu: prosinec

2022 závěrečné pohovory 

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-C8-G31

https://visk.cz/clanky/254-newsletter-duben-2022/
https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31
https://visk.cz/akce/3P3:02-C8-G31

